

Handläggare
My Peensalu
Telefon: 08-508 09 306**Till**
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2016-10-20

Konst under Tranebergsbron – svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Medborgarförslaget skickas till kulturnämnden för kännedom.

Ann-Christine Jenvén
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Ett medborgarförslag om konstutställning under Tranebergsbron på Kungsholmssidan kom in till Kungsholmens stadsdelsnämnd i juni 2016.

Förvaltningen ser gärna att mer kultur tar plats i det offentliga rummet och är positiv till att utställningar av olika slag arrangeras på platsen under Tranebergsbron. Platsen genomgår just nu en förnyelse för att anpassas och inspirera till just den här typen av arrangemang.

Om det från en arrangör finns intresse att ordna en aktivitet under bron måste en tillståndsanökan först skickas in till polisen. Det är därefter trafikkontoret som godkänner upplåtelse av allmän plats. Gäller upplåtelsen mark som ingår i stadsdelsnämndens ansvarsområde, tillfrågas parkmiljöavdelningen om ett godkännande. Förvaltningen hänvisar också till möjligheten att söka stadens kulturstöd för att få hjälp med finansiering. Medborgarförslaget skickas därför även till kulturnämnden för kännedom.

Bakgrund

Ett medborgarförslag om konst under Tranebergsbron inkom till Kungsholmens stadsdelsnämnd den 15 juni 2016. På stadsdelsnämndens sammanträde den 25 aug 2016 beslutades att ärendet skulle överlämnas till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Förslagsställaren föreslår att en konstutställning anordnas på platsen under Tranebergsbron i Fredhäll/Kristineberg. Även filmvisning på duk anges som en idé för platsen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Enligt nämndens verksamhetsmål ska Kungsholmens parker utvecklas till en gemensam resurs för allt fler invånare.

Förvaltningen anser att kultur och konst ska vara en naturlig del av det offentliga rummet och ser gärna att mer kultur kan ta plats i stadsdelsområdets parker.

Under 2012 och 2013 kom flera medborgarförslag in till stadsdelsnämnden som handlade om att utveckla ytorna under Tranebergsbron, på Kungsholmssidan. Med anledning av det växande intresset för platsen beslutades att närmare undersöka hur brorummet skulle kunna förnyas och som ett första steg genomfördes en dialog med allmänheten. Därefter togs ett program för utveckling fram och det beslutades av nämnden i februari 2015.

Utvecklingen av brorummet ska öppna upp för nya möjligheter och ytorna ska kunna anpassas efter olika arrangemang, aktiviteter och händelser. Belysning, markbeläggning och enkla möbler ska utgöra ett ramverk inom vilket platsens besökare kan föreslå innehållet. Platsen under bron utvecklas nu etappvis. Första etappen färdigställdes sommaren 2016. Då förnyades belysningen och möblerna i entrérummet. En ny trappväg längst in under bron byggdes också. Byggnation av etapp två pågår under hösten 2016. I denna etapp anläggs höga gungor, en spännande, färgsprakande installation av betongrör och på marken läggs asfalt för att öka möjligheten för evenemang på platsen.

Förvaltningen är positiv till att utställningar av olika slag arrangeras under bron. Särskilda anslag har också satts upp på platsen som uppmanar allmänheten att komma in med idéer. Om det från privat håll eller genom till exempel en förening finns intresse och möjlighet att arrangera en aktivitet under bron måste dock en

tillståndsanökan först skickas in till polisen. Det är därefter trafikkontoret som godkänner upplåtelse av allmän plats. Gäller upplåtelsen mark som ingår i stadsdelsnämndens ansvarsområde, tillfrågas parkmiljöavdelningen om ett godkännande.

Förvaltningen förstår att det kan vara svårt för mindre aktörer att själva finansiera ett arrangemang, till exempel en konstutställning under Tranebergsbron. Förvaltningen hänvisar här till möjligheten att söka stadens kulturstöd, mer information om det finns på stockholm.se. Medborgarförslaget skickas också till kulturnämnden för kännedom. Det är kulturnämnden som genom kulturförvaltningen delar ut kulturstöd och som även själva kan arrangera eller föreslå särskilda platser för kulturevenemang.

Bilaga

Medborgarförslaget